花蓮縣立宜昌國民中學縣長獎學生推薦要點
104.01.20修訂
俟110.08.30校務會議修訂通過後實施
1、 依據：

1、 依據花蓮縣政府103年1月7日「花蓮縣國民小學及國民中學學生成績評量補充規定審議委員會會議紀錄」。
2、 依據104年1月20日「花蓮縣立宜昌國中畢業生頒獎標準實施計畫」。
2、 目的：
1、 為鼓勵本校優秀畢業生，肯定學生學習成就，兼顧學生各年段之學習與發展，並注重多元價值，培養其健全人格及優良學風。
2、 建立明確的成績計算方式作為畢業生獎勵依據，並向花蓮縣政府推薦「縣長獎」之優秀學生。
3、 給獎對象和名額：本校應屆畢業生，畢業班每班1名。
4、 畢業生成績計算和遴選資格：
1、 畢業總成績以七至九年級共六學期採一般平均。每學期平均成績的計算，自101學年度第1學期開始領域刪除加權計分，各領域等值，八大學習領域採一般平均。說明：110學年度起九年級畢業生，各領域之成績以領域內各科目之節數加權方式計算，領域學期成績平均為該八大學習領域之學期成績加總後再除以八。
2、 評定項目：
(1)  受獎學生日常生活表現經輔導銷過後，無任何懲罰紀錄。
(2)  畢業生學業成績各班最佳者。
3、 縣長獎推薦人選送交本校學生成績評量審查委員會審查通過後，再呈報縣府。
5、 本規定經校務會議通過後實施，修正時亦同。